
Smlouva o dílo č. 175210207, strana 1 (celkem 10)

I.

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupena:

Se sídlem kanceláří:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Tychonova 1
60162694
CZ60162694
Mgr. Zorou Skurčákovou, MBA, ředitelkou odboru vyzbrojování vzdušných
sil sekce vyzbrojování a akvizic MO
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6
Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
Ing. Jaroslav Hošek
tel.: +420 973 215 113, mobil: +420 744 801 077,
fax: +420 973 215 231, e-mail: jaroslav.hosek@army.cz

Zástupci objednatele oprávněni jednat ve věcech technických:

Dislokace Jméno Tel. a Fax. Elektronická adresa Poštovní adresa
yú 7214
Čáslav Velitel

tel.: 973 375 001
fax.:973 375 992

SOS 15 9(a),seznam.cz Chotusice, PSČ 285 76

VÚ 3031
Praha

mjr. Ing. Marek
Schonbek

tel.: 973 210 699
fax.: 973 210 730

marek.schonbek@army.cz
Vítězné náměstí 5,
Praha 6, PSČ 16001

Adresa pro doručování
korespondence:

odbor vyzbrojování vzdušných sil
nám.
160 0

dále jen „objednatel“

a

ody AEROSPACE a.s.

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17749

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupena:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Dolínek, U Letiště 374, 250 70 Odolena Voda
24194204
CZ24194204.
Giuseppem Giordem, členem představenstva
Česká spořitelna, a.s., Budějovická 1912, 140 00 Praha 4
1167152/0800, nebo 4268602/0800,
IBAN: CZ06 0800 0000 0000 0426 8602
BIC (SWIFT): GIBACZPX
Zdeněk Zachař
tel.: +420 255 762 578, mobil: +420 731 135 021,
fax: +420 255 763 215, e-mail: zdenek.zachar@aero.cz

ástupci zhotovitele oprávnění jednat ve věcech technických:
akvizic MO



Smlouva o dílo č. 175210207, strana 2 (celkem 10)

Dislokace Jméno Tel. a Fax. Elektronická adresa Poštovní adresa

AERO Vodochody
AEROSPACE a.s.

Zdeněk Zachař
tel.: 255 762 578
tel.: 731 135 021
fax.: 255 763 215

zdenek.zachar@aero.cz
U Letiště 374, Dolínek,
Odolena Voda,
PSČ 250 70

AERO Vodochody
AEROSPACE a.s.

Roman Doianský
tel.: 255 762 434
tel.: 731 135 353
fax.: 255 763 215

roman.dolansky@aero.cz
U Letiště 374, Dolínek,
Odolena Voda,
PSČ 250 70

Adresa pro doručování
korespondence: U Letiště 374, Dolínek, 250 70 Odolena Voda

dále jen „zhotovitel“

Smluvní strany v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jen „OZ“), ve znění pozdějších předpisů uzavírají tuto

smlouvu o dílo
dále jen „smlouva“.

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajištění plné provozuschopnosti pozemního zařízení určeného pro údržbu a
opravy agregátů letounů L-159 a L-159 TI pro produkci technických plynů (kyslík, dusík),
instalovaných v těchto letounech vzdušných sil Armády České republiky.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je:
- závazek zhotovitele provést generální opravu testovacích stolic OBOGS-OBIGGS

B009D001 výrobního čísla 01 a 02 (dále jen „stolice“) v souladu s technickou dokumentací
B009-PO-01(0) v platném znění, schválenou výrobcem, v souladu s platnými normami
ČSN-EN a v souladu se souvisejícími obecně platnými právními předpisy (dále jen „dílo“);

- závazek objednatele za řádně provedené dílo zaplatit dohodnutou cenu za dílo;
- závazek zhotovitele zabezpečit podle podmínek uvedených v čl. VII. smlouvy přepravu 2ks

testovacích stolic OBOGS-OBIGGS B009D001 výrobního čísla 01 a 02 s příslušenstvím
z místa plnění do místa provedení díla a po provedení díla zpět do místa plnění díla.

2. Smluvní strany se dohodly na provedení díla ve dvou etapách, a to následovně:
- první etapa bude ukončena do 31. 12. 2017 testovací stolice OBOGS-OBIGGS B009D001

výrobního čísla 01 (dále jen „první etapa“);
- druhá etapa bude ukončena do 30. 11. 2019 testovací stolice OBOGS-OBIGGS B009D001

výrobního čísla 02 (dále jen „druhá etapa“).

3. Dílčím plněním se pro účely této smlouvy rozumí zhotovitelem provedené činnosti
po jednotlivých etapách (dále jen „dílčí plnění“).

nia^kvlzic MO

KOLAFA



Smlouva o dílo č. 175210207, strana 3 (celkem 10)

IV.
Cena za dílo

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. III. této smlouvy, a to ve výši:

15 450 158,46 Kč včetně DPH

(slovy: patnáct miliónů čtyři sta padesát tisíc jedno sto padesát osm korun českých a čtyřicet šest
haléřů).

2. Celková cena za dílo bez DPH činí 12 768 726,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 2 681 432,46 Kč.

3. Cenová kalkulace po dílčích plněních je stanovena v příloze č. 1..Cenová kalkulace“, která tvoří
nedílnou součást této smlouvy.

4. Rozklad ceny za dílo po dílčích plněních je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, dle kterého bude
kalkulována cena (dále jen „cenový rozklad“). Ceny uvedené v cenovém rozkladu byly sjednány
mezi smluvními stranami v rámci jednacího řízení bez uveřejnění dle ust. § 63 odst. 3 písm. c)
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel při jednání deklaroval, že veškeré
ceny jsou stanoveny v souladu s ust. § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění
pozdějších předpisů, jako ceny tvořené na základě kalkulačního propočtu ekonomicky oprávněných
nákladů a přiměřeného zisku. Výše uvedenou skutečnost zhotovitel stvrdil čestným prohlášením
ze dne 6. 10. 2017 Zhotovitel bere na vědomí znění ust. § 12 odst. 4 a 5 zákona č. 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, věznění pozdějších předpisů,
tedy že v případě, kdy jakákoliv jím uvedená cena v nabídce bude vyšší než cena obvyklá podle ust.
§ 2 odst. 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, tj. cena tvořena
kalkulačním propočtem ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného zisku, je taková cena
neplatná v rozsahu rozdílu, o který překračuje přípustnou výši. Na úhradu ceny vyšší než obvyklé
nevzniká zhotoviteli nárok.

5. Celková cena za dílo v Kč bez DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje
všechny náklady spojené s plněním díla (např. cena materiálu, cena za provedení demontáže
a zpětné montáže při plnění díla, cena za dopravu, cena za dokumentaci vztahující se k dílu dle
bodu 12. čl. VII. smlouvy).

6. V případě změny sazby DPH stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
budou ceny upraveny dle aktuální výše DPH dle platných a účinných právních předpisů ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění

V.
Místo plnění díla

Místem plnění díla a zároveň místem jeho předání je Vojenský útvar 7214 Čáslav - Chotusice, P
286 75 a dílo bude prováděno u výrobce - společnost Air Liquide Advanced Technologies SA-
Francie.

VI.
Doba provedení díla

1. Zhotovitel zahájí provádění díla po nabytí účinnosti smlouvy a po doručení seznamu osob dle
čl. VII. odst. 1 této smlouvy a provedení díla ukončí do 30. listopadu 2019.

2. Zhotovitel bude provádět dílo ve dvou etapách v termínech uvedených v čl. III odst. 2. této
smlouvy.

3. Ukončením plnění etapy díla se rozumí datum podpisu „Protokolu o předání a převzetí dílčího
plnění objednatelem“ (dále jen „protokol“) po jejich jednotlivém předání v místě plnění díla
zástupci oprávněnými jednat ve věcech technických obou smluvních stran.



VIL
Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel je povinen před první a následně druhou etapou zaslat písemně/faxem na číslo
objednatele 973 375 992, seznam osob, které převezmou stolici v místě plnění a to nejpozději
15 kalendářních dnů před zahájením plnění díla po jednotlivých etapách pro zajištění vstupu do
místa plnění. Zhotovitel je povinen objednatele upozornit na skutečnost, že odeslal seznam osob
ve smyslu tohoto článku na tel.: 603 234 796. Seznam osob musí obsahovat následující údaje:

název smlouvy: “Smlouva o dílo č. 175210207“ Generální oprava testovacích stolic
OBOGS-OBIGGS, určeno pro zástupce objednatele oprávněného jednat ve věcech
technických: kpt. Ing. Miroslav Malkus (hodnost, jméno, příjmení);

zajištění vstupu do místa plnění pro osoby: jméno a příjmení;

datum narození;

- číslo občanského průkazu nebo číslo pasu u zahraničních osob a státní příslušnost;

- název organizace;

- typ a státní poznávací značku vozidla;

- termín vstupu do místa plnění.

2. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnými osobami objednatele za předání jednotlivých stolic
k provedení díla zhotoviteli a k podpisu „Zápisu o předání předmětu díla zhotoviteli“ (dále jen
„zápis“), který je přílohou č. 2. této smlouvy, jsou zástupci objednatele ve věcech technických.
Zástupci objednatele ve věcech technických jsou současně pověřeni k převzetí díla
od zhotovitele a k podpisu protokolu o předání a převzetí plnění díla. Odpovědnými osobami
zhotovitele za převzetí jednotlivých stolic k provedení díla a jeho předání po provedení díla
objednateli jsou zástupci zhotovitele ve věcech technických. Objednatel předá jednotlivé stolice
k provedení díla zhotovitelem nejpozději v termínech stanovených v čl. VII., odst. 1 této
smlouvy. Zhotoviteli bude umožněn přístup k jednotlivým dílčím plněním pouze v pracovní
době objednatele, tj. od 7:00 do 15:00 hod., nedohodnou-li se smluvní strany s dostatečným
předstihem jinak. O předání stolice objednatelem zhotoviteli k provedení díla (dílčího plnění)
sepíší smluvní strany zápis. Zápis bude podepsán zástupci obou smluvních stran oprávněnými
jednat ve věcech technických.

3. Zhotovitel je povinen oznámit písemně zástupci objednatele, oprávněnému jednat ve věcech
technických (faxem), připravenost k předání díla (dílčího plnění) po dokončení díla (dílčího

umožnit mu řádnou kontrolu při přejímce provedeného díla (dílčího plnění). Zástupce
ele, oprávněný jednat ve věcech technických, je povinen do 3 dnů od přijetí oz
řevzetí provedeného díla (dílčího plnění).

el je povinen předmět díla (dílčího plnění) zabalit do přepravního obalu a dopravit
z místa plnění do místa provedení díla a zpět.

5. Dílo (dílčí plnění) zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je uveden v ěl. III.
odst. 2. této smlouvy v místě plnění. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo (dílčí plnění)
ještě před takto sjednaným termínem. Nejpozději 7 pracovních dnů předem oznámí zhotovitel
zástupci objednatele oprávněnému jednat ve věcech technických dopisem nebo faxem: 973 375
992 datum a hodinu, kdy bude dílo (dílčí plnění) připraveno k předání. Za okamžik oznámení se
považuje den doručení tohoto písemného nebo faxového oznámení.

6. Při předání díla (dílčího plnění) zhotovitelem objednateli bude za účasti obou smluvních stran
provedena jeho prohlídka. Prohlídku díla je za objednatele povinen provést zástupce objednatele
oprávněný jednat ve věcech technických.

7. Pokud po prohlídce díla (dílčího plnění) nebude dílo vykazovat žádné vady, převezme dílo (dílčí
plnění) zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických, bude sepsán protokol
o předání a převzetí plnění díla (dílčího plnění) objednatelem (dále jen „protokol“), který je

Smlouva o dílo č. 175210207, strana 4 (celkem 10)



přílohou č. 3, této smlouvy. Součástí protokolu bude soupis provedených prací a dílů (dále jen
„soupis“), který bude obsahovat mj. seznam dílů, vyjma spotřebního materiálu, které byly
zhotovitelem při provádění díla demontovány z předmětu díla z důvodu jejich neopravitelnosti,
nepoužitelnosti, nebo u nichž skončila doba životnosti a byly nahrazeny novými a zůstanou
v majetku zhotovitele a seznam nových dílů vmontovaných do předmětu díla. Protokol a soupis
je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto smlouvou a obsahuje-li podpisy
zástupců obou smluvních stran oprávněných jednat ve věcech technických. Plnění díla (dílčího
plnění) se považuje za předané zhotovitelem a převzaté objednatelem okamžikem podpisu
protokolu zástupci obou smluvních stran oprávněnými jednat ve věcech technických.

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických dílo (dílčí plnění) nepřevezme,
pokud bude mít dílo (dílčí plnění) vady. Dílo (dílčí plnění) není řádně provedeno a vykazuje
vady, zejména pokud:

- zhotovitel nepředá seznam dílů, vyjma spotřebního materiálu, které byly zhotovitelem při
provádění díla demontovány z předmětu díla z důvodu jejich neopravitelnosti,
nepoužitelnosti, nebo u nichž skončila doba životnosti a byly nahrazeny novými;

- zhotovitel neprovede zápisy do provozní dokumentace, nedodá dokumentaci dle čl. VII.
odst. 12. této smlouvy a doklady nutné k užívání díla.

O nepřevzetí díla (dílčího plnění) bude sepsán zápis, který bude podepsán oběma smluvními
stranami.

8. Zhotovitel je povinen předložit zástupci objednatele, oprávněnému jednat ve věcech
technických, před vlastním předáním díla (dílčího plnění) seznam dílů, vyjma spotřebního
materiálu, které byly zhotovitelem při provádění díla demontovány z předmětu díla z důvodu
jejich neopravitelnosti, nepoužitelnosti, nebo u nichž skončila doba životnosti a byly nahrazeny
novými.

9. Zhotovitel je povinen při zhotovení díla používat díly a komponenty nové, tj. nepoužité,
nepoškozené a nerepasované, které nebudou staršího data výroby než roku provedení díla.
Zhotovitel je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této
skutečnosti čestné prohlášení.

10. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré zápisy do provozní dokumentace zařízení a v rámci
předání díla předat přejímajícímu následující dokumentaci:

- protokoly o provedené údržbě;

kalibrační listy, atesty, pasporty, technické a bezpečnostní listy a certifikáty jakosti.

še uvedená dokumentace bude předána v českém nebo anglickém jazyce.

objednatel zjistí v průběhu provádění díla, že dílo vykazuje nedostatk
uvě, musí zhotovitel na vlastní náklady zjednat nápravu. Vznikne-li

objednateli škoda, hradí ji zhotovitel.

12. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu díla dle této smlouvy tak,
aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými ve smlouvě.

13. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci fakturované
ceny (tj. např. mzdové podklady, materiálové výdejky, daňové doklady - faktury apod.) za dílo
uložené u zhotovitele, a to v době od zahájení plnění díla až do doby jednoho roku po předání
díla. Předložení dokumentace ke kontrole si objednatel vyžádá písemně.

14. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí odstranění
tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

15. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou třetí osobě minimálně ve výši odpovídající minimálně vyplacené pojistné
částce 7 000 000,00 Kč včetně DPH s maximální možnou spoluúčastí zhotovitele 5%. Na

dKvizit MO

KOLAfA

Smlouva o dílo č. 175210207, strana 5 (celkem 10)



písemnou výzvu objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv po celou dobu plnění smlouvy tuto
skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do deseti (10) pracovních dnů od
obdržení této výzvy.

Smlouva o dílo č. 175210207, strana 6 (celkem 10)

VIII.
Státní ověřování jakosti a katalogizace

1. Smluvní strany se dohodly, že na dílo bude uplatněno státní ověřování jakosti podle zákona
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků
a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „SOJ“) s tím, že objednatel požádá o SOJ a zhotovitel
s provedením SOJ souhlasí.

2. Státní ověřování jakosti bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu pro obrannou
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, náměstí Svobody 471, 16001 Praha 6
(dále jen „Úřad“) v rozsahu a za podmínek, uvedených v příloze č. 4 této smlouvy „Požadavky
na zabezpečení státního ověřování jakosti“. V rámci SOJ bude v souladu s podmínkami
uvedenými v této příloze provedena konečná kontrola a zahraniční Úřad vystaví „CoC“
(Certificate of Conformity), který bude nedílnou součástí plnění díla. Provádění SOJ nezbavuje
zhotovitele plné odpovědnosti za vady a případnou škodu vzniklou objednateli.

3. Státní ověřování jakosti bude provedeno v rozsahu a za podmínek stanovených v „Rozhodnutí“
Úřadu vydaném po podpisu smlouvy, a to pouze u stolice výrobního čísla 02, jelikož u stolice
výrobního čísla 01 již toto provést nelze.

4. Pokud zhotovitel splní své závazky uvedené v čl. III. odst. 1 písm. a) smlouvy a SOJ vyžádané
Úřadem ve smyslu čl. Vlil odst. 2. smlouvy bude příslušným úřadem zahraničního výrobce
zamítnuto, předloží výrobce místo „Osvědčení o jakosti a kompletnosti“ vlastní certifikát
kvality.

5. Pokud zhotovitel zmaří provedení SOJ nesplněním svých závazků uvedených ve smlouvě,
má objednatel právo odstoupit od smlouvy a požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu.
Zhotovitel nemá nárok na úhradu vynaložených nákladů.

IX.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění díla bude uhrazena v české měně.

tel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu protokol
eně odešle nebo osobně doručí objednateli daňový doklad (dále jen
yhotovení s následujícími přílohami k faktuře:

ginál zápisu o předání předmětu díla zhotoviteli dle přílohy č. 2. této sml
originál protokolu o předání a převzetí plnění díla objednatelem dle přílohy č. 3. této
smlouvy;
originál soupisu provedených prací a dílů dle čl. VII. odst. 9. této smlouvy;
kopie osvědčení o jakosti a kompletnosti plnění díla vystavené zástupcem Úřadu nebo
certifikát kvality výrobce protokolu o provedení generální opravy a kalibrace od výrobce.

3. Faktura podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a
podle požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje:

označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura“ s uvedením evidenčního čísla;
obchodní společnost a sídlo zhotovitele s uvedením IČO a DIČ;
název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ;
číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
název dílčího plnění podle smlouvy, ke které bylo dílčí plnění poskytnuto;
datum uskutečnění dílčího plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;



cenu za dílčí plnění v Kč bez DPH a včetně DPH s rozpisem cen jednotkových úkonů
poskytovaného dílčího plnění a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně;
základ daně v korunách a haléřích za dílčí plnění;
základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené
od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.;
výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů
nahoru;
označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána platba;
razítko s podpisem odpovědné osoby zhotovitele za vystavení faktury;
údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm
zapsán, údaj o zápisu z jiné evidence.

4. Objednatel uhradí fakturovanou částku zhotoviteli do 30 kalendářních dnů ode dne doručení
faktury. Faktura musí být předložena objednateli k proplacení nejpozději do 13. prosince
daného kalendářního roku. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné
fakturované částky z účtu objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.

5. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

6. Faktura bude zhotovitelem zaslána objednateli na adresu:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování vzdušných sil
nám. Svobody 471
16001 Praha 6

7. Jednu kopii faktury včetně příloh zašle zhotovitel přejímajícímu.

8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného
vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen
novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury
zhotoviteli.

9. Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle ust. § 109
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude objednatel při
zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle ust. § 109a tohoto zákona.

X.
astnictví a odpovědnost za škodu na věci předané k provedení díla

ěci předané zhotoviteli k provedení díla je objednatel.

2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele na zhotovitele
okamžikem podpisu „Zápisu o předání předmětu díla zhotoviteli“, který je přílohou č. 2
smlouvy a zpět ze zhotovitele na objednatele okamžikem podpisu „Protokolu o předání
a převzetí plnění díla objednatelem“, který je přílohou č. 3 zástupci oprávněnými jednat ve
věcech technických obou smluvních stran po předání díla.

3. Za škody na prováděném díle až do jeho předání objednateli odpovídá zhotovitel.

Smlouva o dílo č. 175210207, strana 7 (celkem 10)

XI.
Záruka za jakost

Ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. OZ zhotovitel přejímá závazek záruky za jakost provedení
díla po dobu 12 měsíců na jakost práce a na materiál.

Objednatel uplatňuje odpovědnost za vady vzniklé v průběhu záruky za jakost faxovým
oznámením u zhotovitele, do 24 hodin po zjištění vady na díle v záruce. V písemném oznámení

Tu Akvizic MO

KOLAFA



musí být vada díla v záruce popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále může objednatel
ve faxovém oznámení uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu díla odstranit.

2. V případě, že objednatel uplatní záruku na odstranění vady díla, zhotovitel zahájí odstraňování
vady díla do 15 dnů po obdržení faxového oznámení.

3. Vady na díle v záruce budou odstraněny zhotovitelem nejpozději do 90 dnů od obdržení
faxového oznámení. O odstranění vady díla v záruce bude sepsán a podepsán zástupci
zhotovitele a objednatele „Protokol o odstranění vady a předání věci“.

4. Zhotovitel je povinen uplatněné záruky na vadu díla oznámit bez zbytečného odkladu zástupci
Úřadu.

Smlouva o dílo č. 175210207, strana 8 (celkem 10)

XII.
Vady díla

Odpovědnost za vady a nároky z vad díla se řídí obdobně ust. § 2615 a násl. ve spojení s ust.
§ 2099 a násl. OZ.

XIII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném
v čl. VI. odst. 1. smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý započatý den
prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou
dotčena ustanovení ěl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

2. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 75 000,00 Kč, zmaří-li provedení SOJ
podle čl. VIII. odst. 5. smlouvy.

3. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady díla
v záruce podle podmínek uvedených v čl. XI. odst. 3. a 4. smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny
díla včetně DPH za každý započatý den a případ prodlení, a to až do podpisu „Protokolu
o odstranění vady a předání díla“. Tím nejsou dotčena ustanovení ěl. XIV. smlouvy. Okamžik
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

4. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000,00 Kč, nepředloží-li do pěti (5)
pracovních dnů od obdržení výzvy objednatele potvrzení pojistitele, jak je uvedeno v čl. VII.

louvy, a to i opakovaně.

okuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši
né částky za každý započatý den prodlení. Je-li na faktuře uvedena odliš

úroku z prodlení, platí ujednání podle této smlouvy.

7. Smluvní pokuty hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé
smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle
smluvních pokut v plné výši.

XIV.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

3. Zhotovitel prohlašuje, že poskytovaná služba není zatížena žádnými právy třetích osob.
Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví třetích osob při poskytování služby.



musí být vada díla v záruce popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále může objednatel
ve faxovém oznámení uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu díla odstranit.

2. V případě, že objednatel uplatní záruku na odstranění vady díla, zhotovitel zahájí odstraňování
vady díla do 15 dnů po obdržení faxového oznámení.

3. Vady na díle v záruce budou odstraněny zhotovitelem nejpozději do 90 dnů od obdržení
faxového oznámení. O odstranění vady díla v záruce bude sepsán a podepsán zástupci
zhotovitele a objednatele „Protokol o odstranění vady a předání věci“.

4. Zhotovitel je povinen uplatněné záruky na vadu díla oznámit bez zbytečného odkladu zástupci
Úřadu.

Smlouva o dílo č. 175210207, strana 8 (celkem 10)

XII.
Vady díla

Odpovědnost za vady a nároky z vad díla se řídí obdobně ust. § 2615 a násl. ve spojení s ust.
§ 2099 a násl. OZ.

XIII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném
v ěl. VI. odst. 1. smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý započatý den
prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou
dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

2. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 75 000,00 Kě, zmaří-li provedení SOJ
podle čl. VIII. odst. 5. smlouvy.

3. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady díla
v záruce podle podmínek uvedených v čl. XI. odst. 3. a 4. smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny
díla včetně DPH za každý započatý den a případ prodlení, a to až do podpisu „Protokolu
o odstranění vady a předání díla“. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

4. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000,00 Kč, nepředloží-li do pěti (5)
pracovních dnů od obdržení výzvy objednatele potvrzení pojistitele, jak je uvedeno v čl. VII.

louvy, a to i opakovaně.

kuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,
z fakturované částky za každý započatý den prodlení. Je-li na faktuře uvedena odlišná
úroku z prodlení, platí ujednání podle této smlouvy.

7. Smluvní pokuty hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé
smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle
smluvních pokut v plné výši.

XIV.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

3. Zhotovitel prohlašuje, že poskytovaná služba není zatížena žádnými právy třetích osob.
Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví třetích osob při poskytování služby.

ání/é akvizic MO



4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním
této smlouvy, je český jazyk.

6. V případě, že se zhotovitel bez zavinění ocitne v prodlení se splněním dílčího plnění z důvodu
nečinnosti ze strany výkonu zahraničního úřadu zodpovědného za státního ověřování jakosti
(Francie), nebude zhotovitel povinen platit smluvní pokutu za tu část prodlení, po kterou výše
uvedená nečinnost zahraničního úřadu (Francie) prokazatelně trvala.

7. Smluvní strany považují informace a skutečnosti, které získaly z této smlouvy a v souvislosti
s ní, za důvěrné a bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany je neposkytnou
třetím osobám. Tato povinnost se netýká obecně známých skutečností a dalších skutečností, na
kterých se smluvní strany písemně dohodly, a dále se tato povinnost nevztahuje na případy, kdy
uvolnění důvěrných informací vyplývá ze zákona nebo je uvolnění těchto informací třetím
osobám nutné pro plnění závazků z této smlouvy plynoucích za předpokladu, že smluvní strana
uvolňující takové informace zavázala přijímací stranu ke stejné ochraně takových informací
jako v této smlouvě.

XV.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) na základě písemné dohody smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy pro překážku ve smyslu ustanovení § 2913

odst. 2 OZ;
e) jednostranným odstoupením od smlouvy pro případ zahájení insolvenčního řízení na

majetek zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči majetku
zhotovitele insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů
insolvenčního řízení;

f) v případech, kdy to stanoví tato smlouva.

strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se

ržení schválených technologických postupů pro provedení díla;
ržení doby provedení díla podle čl. VI. odst. 1. smlouvy po dobu delší než 90 dní
ní SOJ podle čl. VIII. odst. 5. smlouvy;

d) nedodržení ujednání o záruce za jakost díla;
e) prodlení objednatele s úhradou faktury delším než 90 dnů po datu splatnosti.

Smlouva o dílo č. 175210207, strana 9 (celkem 10)

XVI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích o 10 stranách, z nichž každý má platnost originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a statutárními nebo řádně
zmocněnými zástupci smluvních stran podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými
dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany se dohodly, že změny jednotlivých zástupců objednatele a zhotovitele a jimi
písemně pověřených osob i úprava doby splatnosti ze strany zhotovitele nejsou změnou



Smlouva o dílo č. 175210207, strana 10 (celkem 10)

smlouvy podle čl. XVI. odst. 2. a při jejich změně nebo písemném pověření si smluvní strany
tuto skutečnost bez zbytečného odkladu sdělí písemně.

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem uveřejnění v Informačním systému registru
smluv.

6. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,
ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních
a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností, které vyplývají z této
smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

7. Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní tajemství dle ust. § 504 OZ považují
informace o výrobci uvedené v čl. V smlouvy a informace uvedené v Příloze č. 1 smlouvy a dále pak
jednotlivé položkové ceny uvedené v daňových dokladech, a to jak zhotovitele, tak jeho
poddodavatelů, a případně v dalších dokumentech jako jsou výzvy, poptávky, nabídky, objednávky,
výstupy jednání komise zadavatele týkající se smluvních stran, přílohy této smlouvy a její dodatky
včetně případných příloh k těmto dodatkům. Pro vyloučení pochybností smluvní strany tímto
deklarují, že výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a příjemci veřejných
prostředků ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto konkurenčně významných, určitelných, ocenitelných
a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných informací je prodávající. Smluvní strany
tímto deklarují, že toto ustanovení je odrazem vůle prodávajícího zajistit odpovídajícím způsobem
utajení předmětných informací. Tyto informace nesmějí být poskytovány třetím stranám bez
předchozího výslovného písemného souhlasu prodávajícího.

8. Veškerá komunikace me jící se této smlouvy musí být učiněna v písemné
formě, není-li v textu ně jinak, a musí být doručena osobně nebo
prostřednictvím doporuč atové sc
smlouvy. V případě doru faxem ne
tohoto dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi os
poštovní zásilky na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

č. 1 „Cenová kalkulace opravy testovacích stolic OBOGS-OBIGGS“ - 1 strana;
č. 2 „Zápis o předání předmětu díla zhotoviteli“ - 1 strana;
č. 3 „Protokol o předání a převzetí zhotoveného díla objednatelem“ - 1 strana;
č. 4 „Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti“ - 4 strany.

V případě rozporu mezi ustanovením této smlouvy a některé zjejích příloh má přednost
ustanovení této smlouvy.

V Praze dne Z/- 2017 V Odoleně Vodě dne ^ • 2017



Príloha č. 1. ke smlouvě o dílo č. 175210207
Počet listů: 1

Cenová kalkulace opravy testovacích stolíc OBOGS-OBIGGS

Stolice 01

celkem

Činnost
Cena za jednotku

bez DPH (Kč)
DPH

Cena za jednotku
s DPH (Kč)

zabalení a příprava
testovací stolice OBOGS-
OBIGGS pro přepravu +
zprovoznění stolice

88 080,00 18 496,00 106 576,80

přeprava testovací stolice
OBOGS-OBIGGS

55 200,00 11 592,00 66 792,00

generální oprava testovací
stolice OBOGS-OBIGGS

6 241 083,00 1 310 627,43 7 551 710,43

Cena za dílčí plnění
celkem

6 384 363,00 1 340 716,23 7 725 079,23

Cena za dílo celkem 12 768 726,00 2 681 432,46 15 450 158,46

V případě změny sazby DPH stanovené zákonem ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, budou ceny za zdanitelná plnění upraveny dle aktuální platné sazby DPH.



Příloha č. 2 ke smlouvě o dílo č. 175210207
Počet listů: 1

ZÁPIS
O PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA ZHOTOVITELI

dle smlouvy o dílo č. 175210207 
(VZOR)

typ výrobní číslo předáno s doklady příslušenství

testovací stolice 
OBOGS-OBIGGS

01

Za VÚ 7214 připravil
hodnost, titul, jméno a příjmení - podpis

Předmět díla byl zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických předán 
zástupci zhotovitele k plnění smlouvy o dílo č. 175210207.

Poznámky:

V ., dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

hodnost, jméno, příjmení, razítko a podpis jméno, příjmení, razítko a podpis

hůlkovým písmem hůlkovým písmem



Príloha č. 3 ke smlouvě o dílo č. 175210207
Počet listů: 1

PROTOKOL
O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ DÍLA OBJEDNATELEM

dle smlouvy o dílo č. 175210207 
(VZOR)

typ výrobní čisto předáno s doklady příslušenství

testovací stolice OBOGS- 
OBIGGS

01

Plnění díla bylo převzato zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických 
bez vad a je uznáno za dokončené.

K protokolu je připojen soupis provedených prací a dílů (viz. čl. Vil. odst. 9. smlouvy o dílo 
č. 175210207), který zhotovitel předal zástupci objednatele oprávněného jednat ve věcech 
technických při předání plnění díla.
Poznámka:

V , dne

Za zhotovitele: Za objednatele:

jméno, příjmení, razítko a podpis
hůlkovým písmem

hodnost, jméno, příjmení, razítko a podpis
hůlkovým písmem



Příloha č. 4 ke smlouvě o dílo č. 175210207
Počet Pistů: 2

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti

1. Rozsah státního ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy se na základě rozhodnutí Úřa
du v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou uplatní státní ověřování jakosti ve 
smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování 
jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě poskytování služby v zahraničí Úřad 
ve smyslu § 19 odst. 2 zákona požádá o státní ověřování jakosti obdobný úřad nebo orgán 
(Government Quality Assurance Representative) státu, kde se služba poskytuje (dále jen 
„zahraniční úřad“). V takovém případě zhotovitel předá Úřadu neprodleně smlouvu se 
zahraničním zhotovitelem služby a dokumentaci služby, kterou schválil objednatel 
v anglickém jazyce nebo v jazyce používaném v zemi zhotovitele služby.

3. Státní ověřování jakosti provede:
a) zástupce Úřadu (určený příslušník Úřadu) u dodavatele, který výrobek poskytuje na
území České republiky, nebo
b) zástupce zahraničního úřadu - u dodavatele, který službu poskytuje v zahraničí,

a to pouze u stolice výrobního čísla 02, jelikož u stolice výrobního čísla 01 již toto pro
vést nelze.

4. Státní ověřování jakosti nezbavuje dodavatele odpovědnosti za vady služby.

5. V rámci státního ověřování jakosti se uskuteční:
a) konečná kontrola podle § 27 až 29 zákona

6. Zhotovitel je povinen zahraničnímu úřadu umožnit provést konečnou kontrolu podle 
ČOS 051631, 2. vydání, Požadavky NATO na ověřování kvality při výstupní kontrole - 
AQAP-2131, Ed. 2, NATO Quality Assurance Requirements For Final Inspection,

7. Zhotovitel se zavazuje smluvně sjednat s poddodavateli podmínky pro státní 
ověřování jakosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.

2. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti

8. Zhotovitel předloží zástupci zahraničního úřadu seznam subdodavatelů a jimi 
realizovaných subdodávek a ten určí, u kterých subdodavatelů se uplatní státní ověřování 
jakosti. Pro zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených subdodavatelů zhotovitel 
předá zástupci zahraničního úřadu příslušné subdodavatelské smlouvy bezprostředně po jejich 
uzavření.

9. Zhotovitel před zahájením plnění smlouvy vypracuje plán kvality na službu podle ČOS 
051648, 3. vydání, Požadavky NATO na plány kvality - AQAP-2105, Ed. 2, NATO 
Requirements For Deliverable Quality Plans. Plán kvality předloží zhotovitel zástupci 
zahraničního úřadu k posouzení a doplnění. Případné připomínky zástupce, které se vztahují 
k jeho činnosti, zhotovitel zapracuje do tohoto plánu.



10. Zhotovitel nebo jeho zahraniční poddodavatel na žádost zahraničního úřadu:
a) poskytne k používání nezbytně nutné místnosti v místě výkonu činnosti zástupce 

zahraničního úřadu, které jsou vybavené inventářem, opatřené telefony pro vnitřní, městskou 
a meziměstskou síť apod.;

b) zajistí parkovací místo pro služební vozidlo zástupce zahraničního úřadu v místě 
výkonu jeho činnosti;

c) poskytne nezbytně nutné prostory pro státní ověřování jakosti, např. kontrolní 
místnosti, laboratoře, zkušebny, skladiště a jiné prostory s odborným personálem 
a v odůvodněných případech i v mimopracovní době.

d) vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí se státním 
ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích.

e) umožní zástupci zahraničního úřadu kdykoli přístup k technologickým postupům pro 
poskytnutí služby a k postupům pro testy a zkoušky, které souvisejí se státním ověřováním 
jakosti.

f) umožní zástupci zahraničního úřadu účastnit se interních porad zhotovitele, 
projednává-li se na nich problematika, která se dotýká plnění předmětu smlouvy a činnosti 
zástupce zahraničního úřadu. Termíny těchto porad musí zhotovitel oznámit zástupci 
zahraničního úřadu v dohodnutém časovém předstihu.

11. Zhotovitel nebo jeho zahraniční poddodavatel umožní zástupci zahraničního úřadu 
přístup ke schválenému a evidovanému kompletu technické dokumentace uloženému 
u zhotovitele nebo jeho zahraničního poddodavatele. Takto uložený komplet dokumentace 
musí obsahovat veškeré realizované změny.

Zhotovitel nebo jeho zahraniční poddodavatel zároveň předá zástupci zahraničního 
úřadu schválený a evidovaný komplet technické dokumentace, který slouží jako kontrolní 
sada a který se ukládá u zástupce zahraničního úřadu. Jde-li o dokumentaci většího rozsahu, 
rozhodne zástupce zahraničního úřadu, zda mu v takovém případě postačuje průběžná 
možnost přístupu ke schválenému a evidovanému kompletu technické dokumentace 
uloženému u zhotovitele nebo jeho zahraniční poddodavatel.

12. Zhotovitel nebo jeho zahraniční poddodavatel není oprávněn zasahovat do činnosti 
zástupce zahraničního úřadu, která je spojena se státním ověřováním jakosti. Zástupce zahra
ničního úřadu má právo zasahovat do činností zhotovitele, a to pouze v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy a v rozsahu stanoveném v zákoně č. 309/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

13. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví zástupce zahraničního úřadu při 
jeho činnosti v rámci státního ověřování jakosti podle zvláštních právních předpisů.

14. Zhotovitel není oprávněn požadovat, aby zástupce zahraničního úřadu zkrátil dobu 
potřebnou pro státní ověřování jakosti. Při vícesměnném provozu může zhotovitel výjimečně 
písemně a v dostatečném časovém předstihu požádat zástupce zahraničního úřadu o konečnou 
kontrolu ve druhé, popř. třetí směně. Státní ověřování jakosti ve druhé nebo třetí směně zho
tovitele není vymahatelné.

15. Pracoviště řízení jakosti dodavatele předává službu ke konečné kontrole zástupci 
zahraničního úřadu až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními 
doklady ve smyslu příslušné dokumentace a smlouvy.

Příloha č. 4 ke smlouvě o dílo č. 175210207
Počet listů: 2



Příloha č. 4 ke smlouvě o dílo č. 175210207
Počet listů: 2

16. Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci zahraničního úřadu 
všechny své žádosti o odchylky, výjimky nebo změny na službě a že objednatel zmocnil 
zahraniční úřad k vyřizování žádostí dodavatele o povolení odchylky, výjimky a změny na 
službě v tomto rozsahu:

Předloží-li zhotovitel žádost:
-------------------------------------------- jpx--------------------------------------------------------------

Úřad - příslušný zahraniční úřad žádost
pouze vezme na 

vědomí
posoudí

a vyjádří se k ní
posoudí 

a rozhodne o ní

Skupina A
odchylky X
výjimky X
změny X

Skupina B
odchylky X
výjimky X
změny X

Poznámky: Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na takticko-
. technické parametry výrobku nebo služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, 

opravy, životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu.
Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B.

Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 zákona.

17. Zahraniční zhotovitel služby k dodávce přiloží Certificate of Conformity na 
jednotlivé služby, které potvrdí zahraniční úřad.

18. Zhotovitel služby umožní zahraničnímu úřadu účast na řešení reklamace, bude-li 
vůči němu uplatněna.




